
Año      Periodo Mensual       Acumulado   
1990    Enero 7,603,634.0   7,603,634.0   
1990    Febrero 5,555,963.0   13,159,597.0   
1990    Marzo 5,649,119.0   18,808,716.0   
1990    Abril 6,585,684.0   25,394,400.0   
1990    Mayo 5,789,959.0   31,184,359.0   
1990    Junio 6,195,179.0   37,379,538.0   
1990    Julio 6,570,232.0   43,949,770.0   
1990    Agosto 7,022,997.0   50,972,767.0   
1990    Septiembre 6,465,816.0   57,438,583.0   
1990    Octubre 6,714,534.0   64,153,117.0   
1990    Noviembre 7,099,088.0   71,252,205.0   
1990    Diciembre 7,998,855.0   79,251,060.0   
1991    Enero 9,727,452.0   9,727,452.0   
1991    Febrero 7,349,756.0   17,077,208.0   
1991    Marzo 7,892,709.0   24,969,917.0   
1991    Abril 8,700,251.0   33,670,168.0   
1991    Mayo 7,987,203.0   41,657,371.0   
1991    Junio 8,198,864.0   49,856,235.0   
1991    Julio 8,376,489.0   58,232,724.0   
1991    Agosto 10,012,260.0   68,244,984.0   
1991    Septiembre 8,137,300.0   76,382,284.0   
1991    Octubre 8,134,700.0   84,516,984.0   
1991    Noviembre 8,108,844.0   92,625,828.0   
1991    Diciembre 9,015,472.0   101,641,300.0   
1992    Enero 12,128,100.0   12,128,100.0   
1992    Febrero 8,298,673.0   20,426,773.0   
1992    Marzo 10,082,090.0   30,508,863.0   
1992    Abril 12,538,025.0   43,046,888.0   
1992    Mayo 9,989,228.0   53,036,116.0   
1992    Junio 10,059,118.0   63,095,234.0   
1992    Julio 10,532,800.0   73,628,034.0   
1992    Agosto 10,880,800.0   84,508,834.0   
1992    Septiembre 9,330,100.0   93,838,934.0   
1992    Octubre 10,770,609.0   104,609,543.0   
1992    Noviembre 10,273,000.0   114,882,543.0   
1992    Diciembre 11,881,257.0   126,763,800.0   
1993    Enero 13,282,291.0   13,282,291.0   
1993    Febrero 9,947,479.0   23,229,770.0   
1993    Marzo 13,014,700.0   36,244,470.0   
1993    Abril 13,501,211.0   49,745,681.0   
1993    Mayo 11,870,080.0   61,615,761.0   
1993    Junio 11,075,600.0   72,691,361.0   
1993    Julio 12,624,290.0   85,315,651.0   
1993    Agosto 11,560,407.0   96,876,058.0   
1993    Septiembre 10,101,110.0   106,977,168.0   
1993    Octubre 11,564,529.0   118,541,697.0   
1993    Noviembre 11,601,306.0   130,143,003.0   
1993    Diciembre 13,011,420.0   143,154,423.0   
1994    Enero 15,760,300.0   15,760,300.0   
1994    Febrero 11,489,569.0   27,249,869.0   
1994    Marzo 13,299,250.0   40,549,119.0   
1994    Abril 15,408,398.0   55,957,517.0   
1994    Mayo 12,631,351.0   68,588,868.0   
1994    Junio 12,640,822.0   81,229,690.0   
1994    Julio 13,705,406.0   94,935,096.0   
1994    Agosto 13,677,380.0   108,612,476.0   
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1994    Septiembre 11,577,338.0   120,189,814.0   
1994    Octubre 13,543,000.0   133,732,814.0   
1994    Noviembre 12,369,100.0   146,101,914.0   
1994    Diciembre 14,215,557.0   160,317,471.0   
1995    Enero 15,957,296.0   15,957,296.0   
1995    Febrero 11,487,499.0   27,444,795.0   
1995    Marzo 12,859,444.0   40,304,239.0   
1995    Abril 14,870,995.0   55,175,234.0   
1995    Mayo 14,205,842.0   69,381,076.0   
1995    Junio 13,981,260.0   83,362,336.0   
1995    Julio 14,823,943.0   98,186,279.0   
1995    Agosto 13,944,091.0   112,130,370.0   
1995    Septiembre 12,706,920.0   124,837,290.0   
1995    Octubre 14,846,573.0   139,683,863.0   
1995    Noviembre 14,856,507.0   154,540,370.0   
1995    Diciembre 15,765,298.0   170,305,668.0   
1996    Enero 20,109,254.0   20,109,254.0   
1996    Febrero 14,284,470.0   34,393,724.0   
1996    Marzo 17,443,692.0   51,837,416.0   
1996    Abril 20,355,038.0   72,192,454.0   
1996    Mayo 16,511,725.0   88,704,179.0   
1996    Junio 14,863,333.0   103,567,512.0   
1996    Julio 18,512,404.0   122,079,916.0   
1996    Agosto 21,782,452.0   143,862,368.0   
1996    Septiembre 16,812,449.0   160,674,817.0   
1996    Octubre 21,074,786.0   181,749,603.0   
1996    Noviembre 20,892,708.0   202,642,311.0   
1996    Diciembre 23,363,893.0   226,006,204.0   
1997    Enero 27,646,329.0   27,646,329.0   
1997    Febrero 21,381,826.0   49,028,155.0   
1997    Marzo 23,570,438.0   72,598,593.0   
1997    Abril 28,872,585.0   101,471,178.0   
1997    Mayo 21,374,296.0   122,845,474.0   
1997    Junio 22,268,269.0   145,113,743.0   
1997    Julio 26,144,778.0   171,258,521.0   
1997    Agosto 25,219,787.0   196,478,308.0   
1997    Septiembre 23,489,190.0   219,967,498.0   
1997    Octubre 28,754,828.0   248,722,326.0   
1997    Noviembre 28,287,556.0   277,009,882.0   
1997    Diciembre 35,105,448.0   312,115,330.0   
1998    Enero 40,364,302.0   40,364,302.0   
1998    Febrero 26,406,867.0   66,771,169.0   
1998    Marzo 32,863,097.0   99,634,266.0   
1998    Abril 37,480,768.0   137,115,034.0   
1998    Mayo 28,450,387.0   165,565,421.0   
1998    Junio 29,681,028.0   195,246,449.0   
1998    Julio 34,554,943.0   229,801,392.0   
1998    Agosto 33,015,413.0   262,816,805.0   
1998    Septiembre 29,800,431.0   292,617,236.0   
1998    Octubre 38,173,832.0   330,791,068.0   
1998    Noviembre 31,532,902.0   362,323,970.0   
1998    Diciembre 41,901,233.0   404,225,203.0   
1999    Enero 51,505,393.0   51,505,393.0   
1999    Febrero 34,858,861.0   86,364,254.0   
1999    Marzo 44,598,645.0   130,962,899.0   
1999    Abril 49,064,688.0   180,027,587.0   
1999    Mayo 38,646,853.0   218,674,440.0   
1999    Junio 37,950,590.0   256,625,030.0   
1999    Julio 42,706,713.0   299,331,743.0   
1999    Agosto 46,202,176.0   345,533,919.0   



1999    Septiembre 37,627,202.0   383,161,121.0   
1999    Octubre 42,730,298.0   425,891,419.0   
1999    Noviembre 39,443,956.0   465,335,375.0   
1999    Diciembre 56,347,031.0   521,682,406.0   
2000    Enero 62,235,719.0   62,235,719.0   
2000    Febrero 41,659,219.0   103,894,938.0   
2000    Marzo 45,259,193.0   149,154,131.0   
2000    Abril 54,735,361.0   203,889,492.0   
2000    Mayo 43,501,890.0   247,391,382.0   
2000    Junio 44,660,338.0   292,051,720.0   
2000    Julio 51,394,721.0   343,446,441.0   
2000    Agosto 48,428,505.0   391,874,946.0   
2000    Septiembre 41,961,176.0   433,836,122.0   
2000    Octubre 53,994,173.0   487,830,295.0   
2000    Noviembre 49,505,485.0   537,335,780.0   
2000    Diciembre 44,367,637.0   581,703,417.0   
2001    Enero 71,272,918.0   71,272,918.0   
2001    Febrero 48,565,019.0   119,837,937.0   
2001    Marzo 48,165,629.0   168,003,566.0   
2001    Abril 65,819,591.0   233,823,157.0   
2001    Mayo 44,511,163.0   278,334,320.0   
2001    Junio 49,681,682.0   328,016,002.0   
2001    Julio 56,025,604.0   384,041,606.0   
2001    Agosto 59,019,879.0   443,061,485.0   
2001    Septiembre 47,566,020.0   490,627,505.0   
2001    Octubre 58,179,133.0   548,806,638.0   
2001    Noviembre 50,742,667.0   599,549,305.0   
2001    Diciembre 55,321,029.0   654,870,334.0   
2002    Enero 79,678,031.0   79,678,031.0   
2002    Febrero 54,164,558.0   133,842,589.0   
2002    Marzo 52,511,987.0   186,354,576.0   
2002    Abril 74,094,899.0   260,449,475.0   
2002    Mayo 61,754,106.0   322,203,581.0   
2002    Junio 58,618,638.0   380,822,219.0   
2002    Julio 59,926,456.0   440,748,675.0   
2002    Agosto 58,209,459.0   498,958,134.0   
2002    Septiembre 54,409,954.0   553,368,088.0   
2002    Octubre 58,174,319.0   611,542,407.0   
2002    Noviembre 56,732,575.0   668,274,982.0   
2002    Diciembre 60,008,792.0   728,283,774.0   
2003    Enero 81,107,142.0   81,107,142.0   
2003    Febrero 55,063,599.0   136,170,741.0   
2003    Marzo 75,242,243.0   211,412,984.0   
2003    Abril 66,355,824.0   277,768,808.0   
2003    Mayo 61,807,082.0   339,575,890.0   
2003    Junio 63,892,176.0   403,468,066.0   
2003    Julio 62,372,960.0   465,841,026.0   
2003    Agosto 60,520,585.0   526,361,611.0   
2003    Septiembre 60,872,022.0   587,233,633.0   
2003    Octubre 58,003,392.0   645,237,025.0   
2003    Noviembre 59,606,907.0   704,843,932.0   
2003    Diciembre 61,278,994.0   766,122,926.0   
2004    Enero 83,573,545.0   83,573,545.0   
2004    Febrero 58,486,300.0   142,059,845.0   

Fuente: Dirección General Adjunta de Estadística de la 
Hacienda Pública, (UPEHP).

Nota: 1990-1992 millones de pesos; 1993-1995 miles de 
nuevos pesos; y, de 1996 en adelante miles de pesos.


